
 

1 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

A 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   

 

 

 

 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

k podlimitní veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

s názvem 

 

 

„Začlenění dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami (SVP)“ 

 

 

 
 
 
 
 
 

Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/  
 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 

2 
 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Název: Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 

IČO: 

Profil zadavatele: 

708 91 095 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html 

 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 

Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

Kontaktní osoba k veřejné zakázce:   

Mgr. Hana Korfová, Odbor krajského investora, Krajský úřad Středočeského kraje,  

e-mail: korfova@kr-s.cz  +420 257 280 921 

(dále jen „Zadavatel“) 
 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Začlenění dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP)“ 

Druh veřejné zakázky:  - veřejná zakázka na dodávky (§ 14 odst. 2 Zákona) 

Dle předpokládané hodnoty:  - podlimitní veřejná zakázka  

Typ zadávacího řízení:  - zjednodušené podlimitní řízení 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 

zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídek účastníků zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

také jen „Zákon“).  

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem 

a jeho prováděcími předpisy. 

V případě odkazuje-li zadavatel v rámci zadávacích podmínek na normy, technické 

dokumenty, konkrétní označení výrobků, dodávek či služeb, zadavatel uvádí, že připouští 

rovnocenné řešení. 

mailto:korfova@kr-s.cz


 

3 
 

4 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PODMÍNKY REALIZACE 

4.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodání komplexního systému služeb pro 10 škol (MŠ, ZŠ a 

SŠ/VOŠ ve Středočeském kraji). V každé škole bude podpořen 1-2 žáci se SVP, celkem bude 

zapojeno minimálně 12 žáků.  

Cílem je zvýšit kompetence pedagogů tělesné výchovy, čímž budou vytvořeny podmínky pro 

snížení počtu uvolněných žáků z TV na školách (dále souhrnně jen „aktivity“). Aktivity jsou 

cíleny na pedagogy, vybrané žáky SVP, případně celé školy. 

Sekundárně by tak mělo realizací aktivity dojít ke změně společenského klimatu na zapojených 

školách.  

Aktivita bude rovněž zaměřena přímo na podporu dětí se SVP (zejména dětí s tělesným, 

zrakovým či sluchovým postižením) a jejich vrstevníků v oblasti společného vzdělávání. Do 

aktivit budou zapojeni nejen žáci se zdravotním postižením (ZP), ale i celé třídní kolektivy, kde 

jsou tito žáci začleněni. 

Podrobné informace o předmětu plnění veřejné zakázky obsahuje závazný návrh smlouvy na 

plnění veřejné zakázky (Příloha č. 4). 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření Smlouvy o realizaci veřejné zakázky s jedním (1) 

vybraným dodavatelem. 

Konkrétní školy budou vybrány ze seznamu, který zadavatel dodá při podpisu smlouvy.  

4.2 Podmínky realizace aktivit 

Veškeré aktivity musí být zpracovány do časového plánu (harmonogramu), při jeho tvorbě 

je důležité zohlednit organizaci školního roku – letní prázdniny a silně zátěžová období (leden, 

září). 

Systémový rozvoj pedagogů, respektive žáků, bude probíhat v minimálním rozsahu 

jednoho roku. 

Požadované aktivity/výstupy 

Komplexní balíček služeb pro každou školu bude zahrnovat: 

1. Podporu žáků se SVP  

a. diagnostika,  

b. individuální vzdělávací plán,  

c. tematický plán,  

d. konzultace s rodiči, 

e. výstupní evaluační zpráva pro žáka,  

f. konzultace s dalšími zainteresovanými odborníky.  

 

2. Podpora pedagogů 

a. konzultace,  



 

4 
 

b. ukázkové hodiny TV,  

c. sebereflexe pedagogů, 

d. metodické materiály pro učitele. 

 

3. Intervence směrem ke škole 

a. 1 teambuilding pro třídu podpořeného žáka, 

b. 1 celoškolní akce, 

c. 2 workshopy pro pedagogy, 

d. Výstupní evaluační zpráva pro školu.    

 

4. Souhrnná zpráva  

Souhrnná zpráva, která zhodnotí výsledky aktivity. Evaluace aktivity bude probíhat na 

základě spolupráce s Evaluátorem projektu a jím dodaných podkladů. Zpráva bude i 

zahrnovat doporučení ke sdílení dobré praxe, včetně příkladů této praxe. 

 

Harmonogram výstupů 

 

1. rok 

1. Q. Adaptace programu (seznamy škol, smlouvy o spolupráci, harmonogram 

podpůrných a rozvojových aktivit). 

2. Q. Souhlasy zákonných zástupců o spolupráci + GDPR: 20 rodičů. 

Vstup pedagogů do projektu – podepsání karty účastníka – 10 pedagogů (i 

více pokud bude ve třídě asistent pedagoga). 

Vstupní diagnostika žáků – 20 zpráv. 

Celoškolní vzdělávací akce zaměřená na sport dětí se SVP – zprávy. 

3. Q. Individuální vzdělávací plány 20 žáků v souladu se školním vzdělávacím 

plánem. 

4. Q. Zahájení zápisu do portfolia pedagoga u 10 pedagogů a více – seznam 

zapojených osob. 

Teambuilding – zpráva. 

Celoškolní vzdělávací akce zaměřená na sport dětí se SVP – zprávy. 

Workshopy pro pedagogy – zprávy. 

2. rok 

1. Q. Celoškolní vzdělávací akce zaměřená na sport dětí se SVP – zprávy. 

Workshopy pro pedagogy – zprávy. 

Teambuilding – zprávy. 



 

5 
 

2. Q. Zpráva pro 20 žáků včetně doporučení. 

Sebereflexe pedagogů.  

Výstupní diagnostika žáků – 20 zpráv. 

Tvorba závěrečných výstupů z evaluace obou cyklů třídních projektů (příklady 

dobré praxe, metodické inspirace, kazuistiky). 

3. Q. 
(jen 2 
měsíce) 

20 evaluačních zpráv žáci. 

10 evaluačních zpráv školy. 

10 a více portfolií pedagoga – informace o způsobu podpoření pedagogů ve 

výuce a školních aktivitách. 

10x Reflektivní zpráva zapojené školy. 

1 reflektivní zpráva za dodávku. 

 

Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU, v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání. 

Zadávací řízení probíhá ve zjednodušeném podlimitním řízení dle Zákona a v souladu se 

závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání, Programové období 2014 – 2020. 

Název projektu: „Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje“ 

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

 

CPV kódy 

80000000-4 Vzdělávání a školení 

80400000-8 Vzdělávání dospělých a jiné vzdělávání 

80110000-8 Předškolní vzdělávání 

80100000-5 Základní vzdělávání 

80200000-6 Středoškolské vzdělávání 

80300000-7  Vyšší vzdělávání 

 

 

Zadavatel uvádí, že údaje obsažené v této zadávací dokumentaci jsou kompletní a plně 

dostačující k podání nabídky. 

Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud 

jeho nabídku nebude ve všech ohledech odpovídat požadavkům zadávací dokumentace, bude 

to zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem možnosti 

vyloučení účastníka zadávacího řízení. 



 

6 
 

Podmínky zadávacího řízení, které nejsou výslovně uvedeny v této zadávací dokumentaci, se 

řídí příslušnými ustanoveními Zákona. 

5 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 3.884.297,52 Kč bez DPH; 

4.700.000,00 Kč s DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona, jako 

předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění 

veřejné zakázky. 

 

Předpokládaná hodnota je stanovena jako limitní hodnota a nejvýše přípustná 

nabídková cena za komplexní sytém služeb. Nabídka s vyšší nabídkovou cenou, než je 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky, uvedená výše, bude vyřazena a účastník 

vyloučen ze zadávacího řízení. 

6 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

V případě, že popis předmětu plnění obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele, 

nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, umožňuje Zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných 

řešení, které naplní Zadavatelem požadovanou funkcionalitu. 

7 OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu smlouvy o 

realizaci veřejné zakázky. Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro toto zadávací 

řízení jsou pro dodavatele řízení závazné a nemohou být žádným způsobem měněny. 

Dodavatel je povinen do smlouvy doplnit pouze údaje označené: [DOPLNIT]. 

8 LHŮTY PLNĚNÍ 

Vzdělávací aktivity a podklady, jež jsou předmětem této veřejné zakázky, musí být realizovány 

nejpozději do 20 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy; realizace předmětu veřejné zakázky 

bude zahájena do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.  

Maximální přípustný termín pro dokončení veřejné zakázky: červen 2023.  

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn uzavřením smlouvy na služby.  

 

VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU:  



 

7 
 

Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 Zákona vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín 

zahájení a dokončení plnění veřejné zakázky, předpokládaný termín zahájení a ukončení 

plnění s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení. 

 

Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 Zákona vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy a 

připouští navýšení/snížení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě 

zvýšení/snížení zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty; v takovém případě bude zvýšena/snížena cena o příslušné 

navýšení/ponížení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH a dále případné 

změny za podmínek upravených v závazném návrhu smlouvy. Cenu lze zvýšit/snížit pouze 

formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřené mezi zadavatelem a dodavatelem a 

způsobem, který bude v souladu se Zákonem, a to zejména s ustanoveními § 222 zákona. 

Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku spočívající v prodloužení doby plnění Dodavatele o dobu, po kterou trvá 

překážka, bránící Dodavateli v řádném plnění smlouvy. Tato překážka může spočívat 

zejména: 

a) na straně správních orgánů, kdy je plnění Dodavatele na jednání těchto orgánů závislé a je 

jimi podmíněno, přičemž Dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky na 

straně správních orgánů zabránit, 

b) na straně třetích osob, kdy je plnění Dodavatele na jednání těchto osob závislé a je jimi 

podmíněno, přičemž Dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky na straně 

třetích osob zabránit, 

c) ve vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, ohledně kterých 

nebylo možno rozumně očekávat, že by s nimi strany počítaly v době uzavření smlouvy, a 

kterými jsou zejména živelné pohromy, epidemie či závažné společenské události (vis maior), 

d) v prodloužení doby zadávacího řízení, jež má za důsledek nemožnost splnění předmětu 

plnění v původním termínu. 

9 MÍSTO PLNĚNÍ  

Místo plnění 

Místem plnění Veřejné zakázky bude 10 škol (MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ) ve Středočeském kraji. 

10 KVALIFIKACE 

V souladu s § 39 odst. 4 Zákona je posouzení nabídky předpokladem vítězství účastníka řízení 

v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného dodavatele posuzovat, zda splňuje 

požadovanou kvalifikaci.  

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 Zákona 



 

8 
 

b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 Zákona 

c) prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona 

 

10.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 vyžaduje zadavatel prokázání splnění kvalifikace formou 

čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou 

zadavatelem splňuje, pokud dále v textu zadávací dokumentace není uvedeno odlišně. 

Zadavatel si dle ust. § 86 odst. 3 Zákona od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

 

10.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

doba prokázání kvalifikace 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 

b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 

k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - ust. § 228 odst. 2 

Zákona. Základní způsobilost a profesní způsobilost ve smyslu ust. § 77 odst. 1 Zákona musí 

být prokázána nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.     

 

10.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 

Zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 

uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

10.4 Základní způsobilost 

10.4.1. Dodavatel je povinen prokázat, že splňuje následující podmínky základní způsobilosti.   

Způsobilým není dodavatel, který:  



 

9 
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci (ust. § 187 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (ust. § 136 zák. č. 182/2006, o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), 

vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu (např. zák. č. 

21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o 

spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o 

doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku 

podle čl. 10.4, odst. 10.4.1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 10.4, odst. 10.4.1 písm. a) splňovat:  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle čl. 10.4 odst. 10.4.1 písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle čl. 10.4 odst. 10.4.1 písm. a) splňovat:  

 právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 

v čl. 10.4 odst. 10.4.1. písm. a) splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele a  

 vedoucí pobočky závodu.  

10.4.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k 10.4.1 písm. a), 



 

10 
 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k 10.4.1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, 

d) písemného čestného prohlášení, ve vztahu k 10.4.1 písm. c),  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 10.4.1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k 10.4.1 písm. e). 

 

10.5 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje (viz ust. § 77 odst. 1 Zákona); 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy 

v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

10.6 Technická kvalifikace 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 

dodavatele (ust. § 79 odst. 2 písm. d) Zákona) 

Pro prokázání splnění tohoto kritéria Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil u osoby ve 

funkci „vedoucí realizačního týmu“ následující odbornou kvalifikaci: 

a) vysokoškolské vzdělání (minimálně inženýr nebo magistr), 

b) minimálně 3 roky praxe v oboru, 

c) zkušenost se vzděláváním dospělých (min v rozsahu 80 odškolených hodin), 

d) zkušenost s realizací minimálně 1 služby v obdobné pozici (vedoucí týmu, manažer 

projektu, hlavní lektor apod.), kdy předmětem této služby byla realizace vzdělávacích 

aktivit v obdobné oblasti jako je předmět této veřejné zakázky. 

10.7    Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace 

10.7.1. Zadavatel v souladu s ust. § 53 odst. 4 Zákona připouští nahrazení dokladů 

k prokázání splnění základní a profesní způsobilosti čestným prohlášením účastníka 

zadávacího řízení. Zadavatel si před uzavřením smlouvy od vybraného 

dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci, pokud tyto již nebyly dodavatelem předloženy v zadávacím řízení.   

Vzor čestného prohlášení je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.  

10.7.2.  Dodavatel předkládá veškeré doklady a dokumenty v prosté kopii, zadavatel si však 

může postupem dle ust. § 53 odst. 4 Zákona vyžádat předložení originálu či ověřené 

kopie dokladů o kvalifikaci.  



 

11 
 

10.7.3. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem.     

10.7.4. Pokud Zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 

České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, 

ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce se 

předkládá bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 

doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

10.7.5. Doklady prokazující základní způsobilost podle čl. 10.4 této zadávací dokumentace a 

profesní způsobilost podle čl. 10.5 této zadávací dokumentace (tj. výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídek.   

10.7.6. Dodavatelé jsou oprávněni prokazovat splnění základní způsobilosti a profesní 

způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to v souladu s ust. § 

228 Zákona. Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní 

způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů starší než tři (3) měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ust. § 231 

odst. 4 Zákona.  

10.7.7. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle čl. 10.5 této zadávací dokumentace každý dodavatel samostatně.  

10.7.8. Dodavatel je oprávněn nahradit požadované doklady ke kvalifikaci jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu ust. § 87 Zákona.     

10.7.9. V případě společné účasti dodavatelů ve veřejné zakázce je povinností 

dodavatelů doložit ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. f) Zákona smlouvu, ze 

které musí vyplývat, že dodavatelé jsou vůči zadavateli a třetím osobám z 

jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s touto veřejnou zakázkou 

zavázáni společně a nerozdílně. 

11 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 

11.1 Pojem nabídka 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně, 

v elektronické podobě, zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména návrh 

smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka řízení a další 

zadavatelem požadované dokumenty a doklady, zejména doklady, kterými účastník řízení 

prokazuje kvalifikaci. 



 

12 
 

11.2 Forma a podoba nabídky 

Nabídky se podávají v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné podobě) a 

to pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na  https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

Nabídka bude podána ve formátu pdf.  

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí 

obsahovat elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel 

vyžádá předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v zadávacím 

řízení předloženy. 

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 

vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 

nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.  

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu dle ust. § 28 odst. 1 písm. 

g) Zákona. 

Účastník může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. Pokud podá nabídku, nesmí 

být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele 

mohly uvést v omyl. Jednotlivé strany nabídky budou číslované, a to včetně příloh, 

jednotným způsobem umožňujícím ověření, že se jedná o kompletní nabídku.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v 

elektronickém nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický 

podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na 

stránkách provozovatele elektronického nástroje http://www.ezak.cz/. Nabídky musí 

účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání 

nabídek. 

Zadavatel doporučuje následující obsahové složení nabídky:  

 V krycím listu nabídky dodavatel uvede identifikaci dodavatele a celkovou nabídkovou 

cenu za plnění veřejné zakázky bez DPH; V případě, že se údaj o celkové nabídkové 

ceně, který bude uvedený v krycím listu nabídky, bude lišit od údaje, který bude uveden 

v závazném návrhu smlouvy, bude zadavatel vycházet z údaje uvedeného v závazném 

návrhu smlouvy a údaj v krycím listu nebude brát v úvahu; 

 Všechny doklady ke kvalifikaci, tj. všechny doklady, kterými dodavatel prokazuje 

způsobilost a kvalifikaci; 

 Závazný návrh smlouvy o realizaci veřejné zakázky – vyplněný, datovaný a podepsaný 

osobou oprávněnou jednat za dodavatele spolu s příslušnými přílohami; 

 Popis plnění a nabídková cena;  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 

13 
 

 Seznam poddodavatelů;  

 Všechny ostatní dokumenty, které je dodavatel povinen v nabídce předložit – plná moc, 

atd. 

 

11.3 Systémové požadavky na PC 

Veškeré technické požadavky pro podání nabídky přes systém E-ZAK jsou popsány zde: 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system  

V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky, může se dodavatel obrátit na 

technickou podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719, nebo e-mailu: podpora@ezak.cz 

 

11.4 Lhůta pro podání nabídky 

Termín konce lhůty pro podání nabídek je uveden na profilu zadavatele. 

Zadavatel upozorňuje, že otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění 

jejího obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda 

nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou 

obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno.  

 

12 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 

Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky (dle ust. 

§ 114 Zákona).  

Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude posuzovat pouze nejnižší 

nabídkovou cenu bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.  

Zadavatel dle ust. § 115 odst. 1 písm. b) a c) Zákona, bude hodnotit nejnižší nabídkovou cenu 

v Kč bez DPH s váhou 100 %. 

Následně bude na základě cen vybrána nejvhodnější nabídka podle základního hodnotícího 

kritéria pro zadání veřejné zakázky, kterým je nejnižší nabídková cena, přičemž jednotlivé 

nabídky budou seřazeny od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu.   

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení provede Zadavatel, případně jím 

pověřená komise. 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
mailto:podpora@ezak.cz


 

14 
 

13 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK A KOMUNIKACE 
V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Účastník je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je 

nutno doručit zástupci Zadavatele ve lhůtě 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez 

identifikace tohoto dodavatele nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti. V opačném 

případě si Zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích podmínek nevyřizovat.  

Zadavatel může podle ust. § 98 odst. 3 Zákona zadávací dokumentaci vysvětlit i na základě 

pozdě podané žádosti, není však vázán lhůtami stanovenými v § 98 odst. 1 Zákona.  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez obdržení žádosti. 

Zadavatel stanovuje, že veškerá komunikace se zadavatelem musí být realizována 

v souladu s ust. § 213 zákona pouze elektronicky, tj. prostřednictvím profilu zadavatele 

E-ZAK, prostřednictvím elektronické komunikace (email) nebo prostřednictvím datové 

schránky v souladu se zák. č. 300/2008, o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.  Jiný způsob komunikace, např. 

osobní jednání, telefonická komunikace je zcela vyloučen.  

14 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

V souladu s ustanovení § 6 zákona 134/2016 zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky 

zvážil možné dopady do sociální a enviromentální oblasti:  

1) Zadavatel v nastavení požadavků na kvalifikaci, bod 10.7, umožňuje účast i malých a 

středních podniků.  

2) Zadavatel navrhl ekonomicky přijatelné řešení, které zároveň umožní získat plnění 

šetrnější k životnímu prostředí, zejména které povede k omezení spotřeby energií. 

3) Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně 

odpovědného zadávání veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě 

důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v 

oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel 

od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální 

zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 

všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen 

zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

4) Zadavatel v nabídce požaduje po dodavateli předložení čestného prohlášení v souladu 

s § 37 odst. 1 písm. d) Zákona, ve kterém uvede, že při zajištění plnění předmětu 

veřejné zakázky bude mít po celou dobu realizace díla uzavřen pracovněprávní vztah 

s pracovníkem, který bude u dodavatele zaměstnán, tato osoba bude mít max. 3 roky 

od ukončení SŠ nebo VŠ. 



 

15 
 

15 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

15.1 Vyloučení variantních řešení 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

 

15.2 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených zákonem. Za důvod hodný 

zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) zákona, pro který nelze na zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek 

s nabídkovou cenou umožňující zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou 

zakázku a absence ekonomicky přijatelných nabídek.  

 

15.3 Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit mimořádně nízkou nabídkovou cenu u nabídek 

dodavatelů v souladu s ust. § 113 a násl. Zákona. 

 

15.4 Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou 

15.4.1 Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 písm. e) Zákona stanovuje, že 

vybraný dodavatel je povinen zadavateli oznámit zda spadá pod definici malého a 

středního podniku ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES[1], a to pro účely 

vyplnění formuláře „Oznámení o výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

15.4.2 V souladu s ust. § 122 odst. 4 zákona zadavatel u vybraného dodavatele, je-li 

právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu z evidence 

údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických 

a fyzických osob. 

Od 1. června 2021 nebude možné uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je 

českou právnickou osobou, pokud nepůjde zjistit jeho skutečného majitele z evidence 

skutečných majitelů. Zadavatel tak doporučuje, aby taková právnická osoba byla 

zapsána do evidence skutečných majitelů ještě před podáním nabídky, žádosti o účast 

apod. 

15.4.3 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle ust. § 48 odst. 7 a 8 zákona, zadavatel 

vyloučí ze zadávacího řízení dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

                                                
[1]Definice (http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=LEGISSUM:n26026): 

- mikropodnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo rozvaha (výkaz 

aktiv a pasiv společnosti) do 2 milionů EUR, 

- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR, 

- střední podnik: méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 milionů EUR nebo rozvaha do 43 milionů EUR. 

 



 

16 
 

Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 

odst. 7 zákona na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Vybraného 

dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu 

obdobnou akciové společnosti, Zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 

písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s 

uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází. 

 

15.5 Poddodavatelé 

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) Zákona požaduje, aby dodavatelé v rámci 

své nabídky předložili Seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvedli, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Dodavatel uvede informace o 

poddodavatelích do Seznamu poddodavatelů, který tvoří Přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace. Pokud dodavatel nepředpokládá plnění Veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele, uvede tuto skutečnost do seznamu poddodavatelů nebo příslušnou 

tabulku v této příloze proškrtne.   

 

15.6 Profil zadavatele  

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně Příloh je uveřejněna na profilu 

zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/vz00008534 

 

15.7 Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Krycí list 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení ke splnění kvalifikace 

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o poddodavatelích  

Příloha č. 4 – Návrh smlouvy o realizaci 

Příloha č. 5 – Popis předmětu plnění, včetně nabídkové cen 

Příloha č. 6 - Doporučení zadavatele před podáním nabídky 

 

V Praze 

 

 

Libor Lesák 

radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 


		2021-06-29T14:20:51+0200
	Libor Lesák c54a8e8d1aa88f6e4a50188970bffb3fe86be716




